
فراخوان مناقصه عمومی شماره  33 /1404

کمیسیون معاملات اداره کل پشتیبانی اموردام  استان همدان تاریخ چاپ دوم : روزدوشنبه 1404/2/15تاریخ چاپ اول : روزیکشنبه 1404/2/14

وزارت جهاد کشاورزی
شرکت پشتیبانی امور دام کشور

۳۹
۷ :

ف
م ال

ره 
ما

ش
 

1ـ مناقصه گزار: شرکت سهامی پشتیبانی اموردام کشور- اداره کل پشتیبانی امور دام استان 
همدان به شناسه ملی 14002۷۷1۷۳6 و شماره اقتصادی  41111۳6۷۳۷۷1

بــه نشــانی : همــدان ـ جــاده تهران- شــهر جورقــان - ســردخانه دولتــی بوعلــی -  اداره کل 
پشــتیبانی اموردام اســتان همــدان  ـ کد پســتی ۹۹81۳-651۹۹  تلفــن: 1-۳4۳۷۳۹60  نمابر 

      ۳4۳۷۳82۹:
2ـ موضوع  مناقصه : واگذاری امور تخلیه و بارگیری محمولات پروتئینی سردخانه های اداره 
کل پشــتیبانی اموردام اســتان همدان   ـ از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شــماره 

فراخوان 2004001014000081  
۳ـ  نــوع تضمیــن شــرکت در فرآیند ارجاع کار :  اصل فیش واریزی وجه نقد به حســاب شــمارۀ 
IR ۹001000040010۳۹806۳۷0564 شناسه ۹0۷20۳۹6510000000000000000001۷ بانک  مرکزی 
بــه نام ســپرده ـ خزانــه داری کل یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گــزار )کلیه بانکها به جز بانک 
سرمایه ، ایران زمین( و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت بازخرید قبل 
از سررسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج درسامانه ستاد در پاکت الف 

لاک ومهر شده تا ساعت 14 روزیکشنبه  1404/2/28 به مناقصه گزارتسلیم گردد.
4ـ مبلــغ تضمین شــرکت درفرآیندارجــاع کار: 2/500/000/000    )دو میلیاردو پانصد میلیون  

ریال   ( به نام اداره کل پشتیبانی اموردام استان همدان 
5 ـ زمان دریافت اسناد ، تحویل پیشنهاد وگشایش پیشنهادهای مالی :

1-5- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد :  ساعت14 روز پنجشنبه 1404/2/18 
2-5- مهلت ارائه پیشنهاد درسامانه ستاد :  تا ساعت 14 روزیکشنبه  1404/2/28

۳-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین :  تا ساعت 14 روزیکشنبه  1404/2/28
 4-5- زمان بازگشــایی پاکت ها : ســاعت ۹ صبح روزســه شــنبه 1404/2/۳0 واقع در نشانی 

مناقصه گزار
6-خرید اسناد : متقاضیان شرکت در تجدید مناقصه می توانند پس از واریز مبلغ 500.000 
ریال )غیرقابل استرداد به شماره حساب بانک مرکزی  IR۳101000040010۳۹80400608۷شناسه 
۳۷۷0۳۹86520۳۹008000000000001۷۳ بنام خزانه داری کل از طریق ســامانه ستاد( در زمان 

مهلت دریافت اسناد 
)ردیف1-5 آگهی( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند .

۷-فیش/رســید پرداخــت مبلغ 500.000 ریال خرید اســناد به همراه پاکــت الف به دبیرخانه 
کمیسیون معاملات استان تحویل گردد.

8ـ مراحل برگزاری  مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه 

محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه درسامانه روزیکشنبه 1404/2/14 میباشد.
۹ـ سایراطلاعات و جزئیات مربوطه دراسناد مناقصه مندرج می باشد .

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  : مرکز تماس :  1456

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آ

اداره کل ورزش و جوانان استان همدان

شماره آگهی: 22۳12

شماره م الف: ۳۷6

زش و جوانــان اســتان همــدان در نظر دارد امــور تعمیر و نگهداری اماکن ورزشــی در  اداره کل ور
ســطح اســتان بــه شــماره 200400۳۳۹8000001 را از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت به 

پیمانکار دارای صلاحیت واگذار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکــت ها از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد )لازم به ذکر است صرفاً اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضاء الکترونیکی مورد 
پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای 

الکترونیکی )دارای مهر و امضای گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست(.
مناقصــه گران بایســتی بــا مراجعه به دفاتــر صدور گواهی امضــای الکترونیــک، گواهی های مهر 
ســازمانی و امضای شخص حقیقی وابســته به غیر دولت )برای تمامی صاحبان امضای شرکت( را به 
توکن خود اضافه نموده و فایل های پی دی اف موجود در پاکات ب و ج را با استفاده از نرم افزاری که 
در منوی امضای الکترونیکی سامانه ستاد تعبیه شده مهر و امضای دیجیتال نموده و سپس جهت 
بارگذاری پاکات اقدام نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456 
تماس حاصل فرمائید. و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در این سامانه، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و  دریافت گواهی امضاء الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه دوشنبه مورخ 1404/2/15 می باشد.

3 w w w . s e p e h r g h a r b . i r

  1404 اردیبهشـــت   15    دو شـــنبه 
 3115 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

در گرامیداشت روز جهانی ماما مطرح شد؛

کید کارخانه ای بر جایگاه کلیدی حرفه مامایی در نظام سلامت تأ
ســپهرغرب، گــروه ســامت - ملیــکا قانعــی: 
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان همدان 
ابــراز کــرد: ماماها بــا حداقل امکانــات، خدمات 
متعــددی از قبل بارداری تا پــس از زایمان، ارائه 
اخــاق حرفــه ای و منشــور کرامــت  می دهنــد. 
مــادری، اســناد بســیار ارزشــمندی هســتند کــه 
بایــد مــورد توجــه جــدی قــرار گیرنــد؛ همچنین 
اطاع رسانی درباره حقوق مادران نیز وظیفه ای 

مهم در این مسیر است.
مراســم  در  یکشــنبه  روز  کارخانــه ای  بهــروز 
گرامیداشــت روز جهانــی مامــا کــه در دانشــگاه 
علــوم پزشــکی همــدان برگــزار شــد، بــا اشــاره 
بــه محوریــت رشــته مامایــی و تخصــص زنان و 
زایمــان، بــر اهمیت جایــگاه این حرفــه در نظام 
ســامت تأکیــد کــرد و گفــت: مامایــی نیازمنــد 
نگاهــی ویژه برای رشــد و تعالی اســت، چراکه با 
بحران هــا همراه بــوده و نقش کلیــدی در نظام 

سامت دارد.
کارخانــه ای بــا اشــاره بــه حضــور فداکارانــه 
ماماهــا در دوران بحــران کرونــا، ایــن حضــور را 
افــزود:  و  دانســت  فــداکاری  و  تعهــد  مصــداق 
ماماهــا در لحظه تولد انســان ها حضــور دارند؛ 
لحظــه ای کــه می توانــد مایــه افتخــار و شــکوه 
انســانیت باشــد. ایــن حرفــه جلــوه ای از اخاق، 
محبت، توجه و مراقبت انســانی است و به واقع 
ماماها در مقاطع مهم زندگی زنان، نقش آفرینی 

می کنند.
وی اذعان کرد: باید از فرصت روز جهانی ماما 
بــرای افزایش آگاهــی، تبادل اطاعــات و ارتقای 

جایگاه حرفه مامایی بهره ببریم.
ایــن مقــام مســئول تأکیــد کــرد: ماماها با 
حداقــل امکانــات، خدمــات متعــددی از قبل 
بــارداری تــا پــس از زایمــان ارائــه می دهنــد؛ 
مــادری،  کرامــت  منشــور  و  حرفــه ای  اخــاق 
بایــد  کــه  هســتند  ارزشــمندی  بســیار  اســناد 
مــورد توجه جدی قــرار گیرند و اطاع رســانی 
دربــاره حقوق مــادران نیز وظیفــه ای مهم در 

است. مسیر  این 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان همدان 
با اشــاره به آمار نگران کننده کاهش نرخ باروری 
در برخی مناطق ازجمله شهرســتان تویســرکان، 
گفت: شهرستان کبودراهنگ با نرخ باروری 1.68 
در زمینــه جوانــی جمعیــت خوب عمــل کرده و 
در این راســتا لازم اســت به سیاست های جوانی 

جمعیت توجه ویژه شود.
کارخانــه ای در بخــش دیگــری از ســخنانش 
 120 حــدود  در  مبلغــی  ماهانــه  کــرد:  تصریــح 

میلیــارد تومــان بابــت حقــوق نیروهای شــرکتی 
پرداخت می شــود که با تبدیل وضعیت نیروهای 
شــرکتی و پرداخــت حقوق آن هــا از طرف دولت، 
بیمــاران،  حــوزه  در  دانشــگاه  خدمات رســانی 
رفاهیــات کارمنــدان و تجهیــزات پزشــکی، ارتقــا 

خواهد یافت.
وی از پرداخت هدیه به مناسبت روز کارگر خبر 
داد و گفــت: به مناســبت روز کارگــر یــک میلیون 

تومان به حساب نیروهای شرکتی واریز شد.
این مقام مســئول در پایان ســخنانش تأکید 
کــرد: ایجــاد احســاس امنیــت شــغلی از مســیر 
توجــه به جایگاه ماما و ســایر کادر درمان، امری 

ضروری است.
مســئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشــگاه علوم پزشــکی همدان نیز با تبریک 
ایــن روز، از تاش ها و خدمات ارزشــمند ماماها 

قدردانی کرد.
حجت الاســام ســعید کاظمی با بیان اینکه 
کاری که ماماهــا انجام می دهند منحصربه فرد 
اســت،  جامعــه  در  والایــی  جایــگاه  دارای  و 
تصریــح کرد: اگر خودِ ماماهــا و نیز دیگر افراد 
جامعــه به اهمیــت این حرفــه توجه بیشــتری 
داشته باشــند، بسیاری از مشــکات اجتماعی 

حل خواهد شد.
حجت الاســام کاظمــی بــا اشــاره بــه ابعــاد 
از  ترکیبــی  مامایــی  گفــت:  مامایــی،  مختلــف 
دانــش، مهارت، عاطفه و هنر اســت؛ اگر یکی از 
این ابعاد در ماما وجود نداشــته باشد، ممکن 
اســت او نتواند به درستی به رسالت خود عمل 

کند.
وی با بیان اینکه ماماها از لحظه شــکل گیری 
حیــات انســانی در کنــار مــادران حضــور دارنــد، 
افــزود: لحظاتــی پُــر از درد و رنــج، امــا همــراه با 
اشــتیاقی آگاهانــه کــه مادر بــا آغوش بــاز از آن 

استقبال می کند.
ایــن مقــام مســئول با بیــان اینکــه ماماها با 
رســالتی کــه دارند در این مســیر با بــه کار گرفتن 
موجــب  عاطفــه  و  همراهــی  مهــارت،  دانــش، 
کــرد:  خاطرنشــان  می شــوند،  مــادر  آرامــش 
تجربــه ای مثبــت از زایمــان به لطــف تاش های 
ماما، ممکن اســت باعث شــود که مادر به تکرار 
آن رغبت نشان دهد که این مهم نمایانگر نقش 

بی بدیل ماماها است.
حــل  در  را  ماماهــا  کلیــدی  نقــش  وی 
مــورد  جمعیــت  جوانــی  بــا  مرتبــط  مســائل 
تأکیــد قــرار داد و گفــت: اگــر مامــا احســاس 
رضایت شــغلی داشته باشــد، می تواند حس 

خــوب مادر شــدن را به زنــان جامعــه منتقل 
بحــران  کاهــش  در  مؤثــری  نقــش  و  کــرده 

ایفا کند. جمعیتــی 
حجت الاســام کاظمی در پایان ســخنانش 
از  صحیــح  درک  بــا  خواســت  مســئولان  از 
شــرایط و مشــکات ماماهــا، اقدامات مؤثری 
در راســتای حمایــت از ایــن قشــر زحمت کــش 
مســیر  در  اگــر  داد:  هشــدار  و  دهنــد  انجــام 
حمایــت از مــادران و ماماهــا کوتاهــی کنیــم، 
نارضایتی هــا و چالش هــای جمعیتــی افزایش 

یافت. خواهد 
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  درمــان  معــاون 
اســتان همــدان نیــز ضمــن تبریــک ایــن روز به 
تاشــگران حــوزه مامایــی، بــا اشــاره بــه نقش 
گفــت:  ســامت،  نظــام  در  ماماهــا  بی بدیــل 
خــط  در  همــواره  بحرانــی  شــرایط  در  ماماهــا 
مقدم خدمات رســانی قرار دارند؛ موضوعی که 
به درســتی در شــعار امســال نیز برجسته شده 

است.
تأثیــر  بــر  تأکیــد  بــا  کلونــدی  غامرضــا 
روانــی  آرامــش  ایثــار و فــداکاری ماماهــا در 
خانواده هــا، افزود: نقش مامــا تنها در زمان 
زایمــان نیســت، بلکه ماماها بــا ایجاد امنیت 
روانی در حســاس ترین لحظــات، یعنی زمانی 
کــه مــادر و خانــواده در انتظــار تولــد نــوزاد 
را  حضــور  اطمینان بخش تریــن  هســتند، 

دارند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان 
همدان با بیان اینکه حضور آگاهانه و مسئولانه 
و  مــادران  ســامت  بــرای  پشــتوانه ای  ماماهــا 
ایــن  زحمــات  قــدردان  گفــت:  اســت،  نــوزادان 
قشــر زحمت کش و فداکار هســتیم و امیدواریم 
بتوانیــم همواره قــدردان نقش حیاتــی آنان در 

جامعه باشیم.
معــاون بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی 
اســتان همــدان نیــز بــا تأکیــد بــر نقــش کلیدی 
و  مــادر  ســامت  شــاخص  ارتقــای  در  ماماهــا 
کــودک، گفــت: اگــر شــاخصی قابــل ارائــه بــرای 
مقایســه ایران با دیگر کشورها در حوزه سامت 
وجــود داشــته باشــد، بی تردید ســامت مادر و 
کــودک بــوده کــه مرهــون تــاش تیم ســامت، 

به ویژه ماماها است.
محمد به نشــان با اشاره به تحول در نقش 
اجتماعــی و حرفــه ای ماماهــا، افــزود: نقــش 
مامــا صرفاً مراقبت بهداشــتی نیســت؛ بلکه او 
حامــی، راهنمــا و همــراه خانواده هــا در دوره 
زایمــان  و  بــارداری  دوران  بــارداری،  از  پیــش 

است.
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
ســاختار  تغییــر  بــا  گفــت:  همــدان  اســتان 
به عنــوان  بیش ازپیــش  ماماهــا  خانواده هــا، 
مدافعــان ســامت بــاروری و هســته خانــواده 

هستند. نقش آفرین 
به نشــان بــا بیــان اینکــه شــعار امســال روز 
جهانــی ماما کــه بر حمایت از مــادران و نوزادان 
و دسترســی به خدمات  مامایــی با کیفیت تمرکز 
در  مامایــی  حرفــه   اهمیــت  نشــان دهنده  دارد 
سامت نسل آینده است، اظهار کرد: نقش ماما 

در لحظــه تولــد کودک پایــان نمی یابــد، بلکه در 
فرآیند رشد و توسعه سامت خانواده و جامعه 

استمرار دارد.
وی در پایــان بــا قدردانی از تــاش فعالانه و 
پیشــتازانه ماماها، گفت: با تکیــه بر حمایت گری 
می توانیــم  ماماهــا،  اثربخــش  مراقبت هــای  و 
شــاخص های ســامت مادر و نوزاد را به ســطح 

بالاتری ارتقا دهیم.
گفتنی است؛ در پایان این مراسم از ماماهای 
برتــر و نمونــه اســتان و شهرســتان ها بــا حضور 

مسئولین دانشگاه، تجلیل شد.

شهید حسین رضا عباسی:
از یاد خدا غافل نشوید

ســپهرغرب، گروه خبر: شــهید حســین رضا عباســی در 
وصیت نامــه خــود آورده اســت: عزیزان! لحظــه ای از یاد 

خدا غافل نشوید.
»شهید«، شاهد شهود عرفانی شد و نقش هر چه خوبی 
را در چهارفصل گیتی نمایان کرد و چشم ستارگان آسمان را 
روشــن، ققنوس هشت جنت که هفت آســمان را مجذوب 
خود کرده است، همان عاشقی که در وادی مقدس عاشقی، 

پر پرواز گشود و فرشتگان را نوازشگر روح نابش کرد.
»شــهید«، همــان ســتاره  خاک نشــین همیشــه بیدار 
شــب های خون و آتش که تا لمس شــعله های بصیرت و 
حقیقت در مقتل عشق رزم عاشقانه کرد تا پیوندی ابدی 

در بزم عارفانه.
عشــق در منشــور نــور هشــت هزار ســتاره درخشــان 
راه عاشــقی، مــأوای جاودانگی اش را به تصویر کشــید تا 

درس استواری را در دل حادثه بر تارک تاریخ بنشاند.
حــالا می خواهیــم هــر روز را بــا نامــی و یــادی از ایــن 
ســتاره ها، شــب کنیم و کار را با تبرک و مدد از این عارفان 
عاشــق آغــاز؛ باشــد کــه ادای دینــی باشــد بــر آن همــه 
رشــادت، شــهامت، مجاهدت و شــجاعت... برگ ســبزی 

تحفه درویش، تا چه قبول افتد و چه در نظر آید!
تبرک لحظاتمان با شهید حسین رضا عباسی:

ای برادران و خواهران! سفارش دارم که در همه حال 
و همیشــه خدا را درنظر داشته باشید. لحظه ای از فریب 
شــیطان غافل نباشید و همیشــه برای اقامه نماز کوشا 

باشید.

آسمانیان

بازدید شهردار همدان از طرح های 
عمرانی و گردشگری شهر

ســپهرغرب، گروه خبر: شــهردار همــدان از طرح های 
عمرانــی و گردشــگری شــهر بازدیــد و در حاشــیه ایــن 
بازدیــد فنی چهارســاعته، بــر نقش مؤثر اجــرا و تکمیل 
این پروژه ها در بهبود فضای شهری، رضایت شهروندان 

و درآمد پایدار برای شهرداری، تأکید کرد.
طرح هــای  از  حســینی  سیدمســعود  یکشــنبه  روز 
عمرانــی و گردشــگری شــهر بازدیــد و در حاشــیه ایــن 
بازدیــد فنی چهارســاعته، بــر نقش مؤثر اجــرا و تکمیل 
این پروژه ها در بهبود فضای شهری، رضایت شهروندان 

و درآمد پایدار برای شهرداری، تأکید کرد.
در  مهندســی  و  فنــی  اصــول  رعایــت  همچنیــن  وی 
چارچوب قوانین موجود، اصاح و به روزرسانی روش های 
مدیریتی و اجرایی و اســتفاده از شیوه های مدرن را گامی 
مؤثر در کاهش زمان اجرا و تسریع در بهره برداری دانست 
و با توجه به شــرایط موجود اقتصادی، آن را امری لازم در 

جهت کاهش هزینه های ساخت برشمرد.
گفتنی است؛ در این برنامه پروژه ها و طرح های مختلفی 
همچون مجتمــع تفریحــی، اداری و گردشــگری کبابیان، 
مرکز خرید و فود کورت ســینا، جداره ســازی پیاده راه های 
بوعلــی و اکباتــان )ســرای گلشــن و گندمی هــا، قیصریه، 
کاشی ها، خانه  پوستی زاده، مسجد حاج ابراهیم بیک، گذر  
فرهنگــی، راســته بازار خامه فروشــان( و توقفگاه طبقاتی 
خــودرو آقاجانی بیــگ مــورد بازدید قــرار گرفت و شــهردار 
همــدان ضمن گفت وگو با مجریان، کارشناســان، کســبه 
بازار و اقشار مختلف مردم، از نزدیک مشکات را بررسی و 

دستورات لازم را جهت رفع موانع صادر کرد.

خبر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان:

تجهیز اماکن فرهنگی و هنری نهاوند در دستور کار قرار گرفت
ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیــرکل فرهنــگ و 
ارشــاد اســامی اســتان همــدان از دســتور کار 
و هنــری  اماکــن فرهنگــی  گرفتــن تجهیــز  قــرار 
نهاونــد خبر داد و گفت: در همین راســتا ســالن 
اجتماعات فرهنگ و ارشــاد اسامی شهر نهاوند 
بــا جایگزینی 400 صندلی نو به جای صندلی های 

فرسوده، تجهیز می شود.
بــا  یکشــنبه  روز  جــوادی  ســیدمحمدرضا 
اشــاره بــه ســفر خــود بــه نهاونــد و بازدیــد از 
اماکــن و طرح های فرهنگی این شهرســتان، از 
دســتور کار قرار گرفتــن تجهیز اماکــن فرهنگی 

و هنــری نهاونــد خبر داد و ابــراز کرد: در همین 
ارشــاد  و  فرهنــگ  اجتماعــات  ســالن  راســتا 
اسامی شــهر نهاوند با جایگزینی 400 صندلی 
تجهیــز  فرســوده،  صندلی هــای  به جــای  نــو 

می شود.
ایــن مقــام مســئول اظهــار کــرد: در راســتای 
تجهیــز اماکــن فرهنگــی نهاوند، ســالن فرهنگی 
تعمیــر  یــا  احــداث  و  فیــروزان  شــهر  هنــری  و 
ســینمای قدیمی نهاوند مــورد پیگیری قرار دارد 
 و امیدواریــم بــا تخصیــص اعتبــارات مــورد نیاز، 
شــاهد رونق هرچه بیشتر فضاهای فرهنگی این 

خطه باشیم.
انجمــن  ســاختمان  تجهیــز  داد:  ادامــه  وی 
ســینمای جــوان نهاونــد بــا اعتبــار بیــش از یک 

میلیارد و 5٠٠ میلیون ریال اجرایی می شود.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی اســتان 
همــدان بــا بیان اینکــه تأمیــن یا تمهیــد فضای 
مناســب برای برگزاری کنســرت در شهرســتان ها 
مــورد توجــه اســت، گفــت: تمهیــدات لازم برای 
برگزاری کنسرت موسیقی در ورزشگاه علیمردان 

انجام شد.
جــوادی ادامــه داد: دریافــت دو میلیارد ریال 

اعتبــار از وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی بــرای 
نیــز  نهاونــد  شهرســتان  هنرمنــدان  از  حمایــت 

مصوب شده است.
وی از دیــدار بــا علیرضا نثــاری، نماینده مردم 
نهاونــد در مجلــس شــورای اســامی و پیگیــری 
مسائل و مشــکات فرهنگی و پیگیری مطالبات 
جامعــه فرهنــگ، هنــر، عتــرت، قــرآن و رســانه 
شهرستان نهاوند نیز خبر داد و گفت: تمرکززدایی 
فعالیت های فرهنگــی و هنری و توجه به ارتقای 
وضــع فرهنگ و هنر شهرســتان ها، مــورد توجه 

جدی قرار دارد.

رئیس حفاظت محیط زیست شهرستان خبر داد:

ممنوعیت ورود به مناطق حفاظت شــده ملایر و ممانعت
 از برداشت لاله های واژگون

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس حفاظت محیط 
زیســت شهرســتان مایــر بــه ممنوعیــت حضــور 
کوهنوردان و گردشگران در مناطق حفاظت شده 
و شکارممنوع و پایش مناطق از 16 اردیبهشت ماه 
تا پایان خردادماه اشاره کرد و گفت: این اقدامات 
با هدف ارتقای امنیت و آرامش گونه های جانوری 
در فصل زادآوری و ممانعت از برداشت گونه های 
گیاهی خاص ازجمله لاله واژگون انجام می شود.
حضــور  ممنوعیــت  بــه  نجــاری  عبــاس 
مناطــق  در  گردشــگران  و  کوهنــوردان 
حفاظت شــده و شــکارممنوع و پایــش مناطــق 
از 16 اردیبهشــت ماه تــا پایان خردادماه اشــاره و 
ابــراز کــرد: این اقدامــات با هدف ارتقــای امنیت 
و آرامــش گونه هــای جانــوری در فصــل زادآوری 
و ممانعــت از برداشــت گونه هــای گیاهی خاص 

ازجمله لاله واژگون انجام می شود.
ایــن مقــام مســئول اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه 
حساســیت فصل زادآوری وحــوش و تخم گذاری و 
لانه سازی پرندگان، ورود کوهنوردان و طبیعت گردان 

به مناطق حفاظت شده ممنوع اعام شد.
وی با تأکید بر اینکه ورود به این مناطق سبب 
سلب آرامش وحوش و ایجاد استرس برای آنان 
می شــود و بــر زادآوری ایــن گونه هــای جانــوری 
تأثیــر ســوء می گــذارد، افــزود: ایــن اطاعیــه به 
فرمانــداری، اداره ورزش و جوانــان و هیئت های 

کوهنوردی اعام شده است.
نجاری با اشاره به اقدامات پایشی محیط بانان 
در مناطــق حفاظت شــده و شــکارممنوع ازجمله 
گشــت زنی و پایــش میدانــی طی این مــدت، بیان 
کــرد: این اقدامات با هدف ارتقای امنیت و آرامش 

گونه های جانوری و ممانعت از برداشت گونه های 
گیاهی خاص ازجمله لاله واژگون انجام می شود.

زیســت شهرســتان  رئیــس حفاظــت محیــط 
مایــر تأکید کرد: بدیهی اســت که پس از ســپری 
شــدن ایــن دوره، طبیعت گــردان و کوهنــوردان 
می تواننــد بــا ارائــه درخواســت کتبــی بــه اداره 
محیط زیســت شهرستان، مجوز ورود به منطقه 
را گرفتــه و با هماهنگی پاســگاه های محیط بانی 

وارد منطقه شوند و به فعالیت خود بپردازند.
وی بــه دو منطقــه حفاظت شــده شهرســتان 
مایــر شــامل منطقــه حفاظت شــده لشــگردر و 
گلپرآباد اشاره و تصریح کرد: منطقه حفاظت شده 
لشــگردر با وســعت حدود 16 هزار هکتار، از ســال 
اعــام  حفاظت شــده  منطقــه  به عنــوان   1369
رسمی شد که شامل گونه های جانوری شاخص 

ازجمله قوچ، میش، کل و بز است.
نجاری ادامه داد: 18 گونه پستاندار از 11 خانواده 
و پنج راســته و پســتاندارانی ازجمله گرگ، شغال، 
روباه، تشی، گورکن و کفتار، 75 گونه پرنده ازجمله 
کبک، تیهــو، باقرقره، عقاب طایــی، قرقی، فاخته، 
دلیجه، کمرکولی و چیچک و خزندگان شامل انواع 
مارها در این منطقه حفاظت شده زندگی می کنند.
وی بــا بیــان اینکــه بالاتریــن ارتفــاع منطقــه 
حفاظت شــده لشــگردر قله کوه ســرده با ارتفاع 
دو هــزار و 928 متــر اســت، افــزود: ایــن منطقه 
شــامل دو بخش کوه سرده با ساختار صخره ای 
و بخش آهنگران به صورت تپه ماهوری بوده که 

زیستگاه گونه قوچ و میش است.
نجــاری بــه منطقــه حفاظت شــده گلپرآبــاد با 
وسعت هشت هزار و 500 هکتار که از سال 1386 

به عنوان منطقه حفاظت شده اعام رسمی شد، 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: منطقه حفاظت شــده 
گلپرآبــاد نیــز ازنظــر گونه هــای جانــوری و گیاهی 

مانند منطقه حفاظت شده لشگردر است.
وی از وجود دو پاســگاه محیط بانی در منطقه 
حفاظت شــده لشگردر و یک پاســگاه محیط بانی 
در منطقه حفاظت شــده گلپرآباد خبر داد و گفت: 
گونه هــای گیاهــی ایــن دو منطقه شــامل بادام 
کوهی، زالزالک، آلبالوی وحشی، کنگر، گون، شکر 

تیغال، آویشن، چای کوهی و بومادران است.
رئیس حفاظت محیط زیست شهرستان مایر 
به ســه منطقه شــکارممنوع زنــد، علوی و تالاب 
آق گل اشــاره و اظهــار کرد: منطقه شــکارممنوع 
زنــد با وســعت 17 هــزار و 800 هکتار شــامل 15 
گونه پستاندار ازجمله قوچ، میش ارمنی، روباه، 
شــغال، گــرگ، خرگــوش، تشــی، راســو و رودک 
و گونه هــای گیاهــی گــون، بومــادران، کاکوتــی، 

باریجه، چای کوهی و جارو است.
نجاری با بیان اینکه مناطق شکار ممنوع به مدت 
ســه تا پنج سال تحت نظر سازمان حفاظت محیط 
زیســت و کارشناســان آن قــرار می گیرند، افــزود: در 
این مدت رشد جمعیتی گونه های جانوری مناطق 
مذکــور رصــد، تعارضــات احصــا و پوشــش گیاهی 
و وضعیــت زیســتگاهی آن بــرای ارتقــا بــه منطقــه 

حفاظت شده، مورد بررسی قرار می گیرند.
رئیس حفاظت محیط زیســت شهرستان مایر 
و  بهــاره  وحــوش  سرشــماری  کــرد:  خاطرنشــان 
زمســتانه پرندگان، خزندگان و پستانداران مناطق 
حفاظت شده برآورد و نتایج و آمار آن در کمیته های 

تخصصی بررسی و نتیجه گیری می شود.


